De persico genera quattuor. Cap. xii.

Ed persicorum palma duracinis. Nationum habent cognomen gallica & asiatica. Post autū-
f num maturefcunt: æstate præcocia intra .xxx. annos reperta: & primo denariis singula uenun-
data. Supernatia e fabinis ueniunt: popularia undiq;. Pomum innocuum expetitur agris. Pre-
ciumq; singulis iam triceni nummi fuere: nullius maiore. Quod miremur quia nō aliud fugacius. Lon-
gissima. nāq; decerpto bidui mora est: cogitq; se uenundari.

De pruno genera. xi. Cap. xiii.

Ngens postea turba prunorum uersicolor: nigra: candidans. Hordearia appellata a comitatu
i frugis eius. Alia eodem colore seriora maioraq;: alinina cognominata a uilitate. Sunt & nigra
ac laudatoria: cærina atq; purpurea. Necnon ab externa gente armeniaca: quæ sola & odore cō-
mendantur. Peculiaris impudentia nucibus est insitorum quæ faciem parentis succumq; adoptionis ex-
hibēt appellata utroq; nucipruna. Et hæc autē & persica & cærina ac siluestria ut uix autūno cadis condi-
ta usq; ad alia nascētia ætatem sibi prorogant. Reliquorum uelocitas citro mitescentium transuolat. Nu-
per in betica malia appellari ceperunt malis insita: & alia amygdalina amygdalis. His intus i ligno nucle-
us amygdalæ est. Nec aliud pomum ingeniosius gemitatum est. In perignis arboribus dicta sunt da-
malæna a syria damasco cognominata: iam pridem in italia nascētia grandiore quamq; ligno: & exliore
carne: nec unq; in ruga siccata quando soles sui defunt. Simul dici possunt populares eorum myxæ: quæ
& ipse nunc ex peregrina roma nasci insitæ forbis. In totum quidem persica peregrina etiam asia græciæq; esse
ex nomine ipso apparet: atq; ex perside aduecta. Sed pruna siluestria ubiq; nasci certum est. Quo magis
miror huius pomi mentionem a Catone non habitam: præsertim cum condenda demonstraret quædā
etiam siluestria. Nam persicæ arbores sero & cū difficultate trāsire ut quæ in rhodo nihil ferant: quod pri-
mum ab ægypto earum fuerat hospitium. Falsum est uenenata cum crutiati in persis gigni: & pœnæ
cā a regibus translata: & in ægyptum terra mitigata. Id enim de psea diligentiores tradunt: quæ i totum
alia est: myxis rubescensibus similis: nec extra orientem nasci uoluit. Eam quoq; eruditores negauerunt
ex perside propter supplicia translata: sed a Perso mēphi fatam. Et ob id Alexandrum illa coronari
uictores ibi instituisse in honorem attauit sui. Semper autem folia habet & poma subnascensibus aliis.
Sed pruna quoq; omnia post Catonem cepisse manifestum est.

De diuersis generibus malorum: genera. xxix. Cap. xiiii.